PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 8731 от 03.12.2013
О внесении изменений

в постановление Администрации города от 24.02.2012 № 1110

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Осуществление защиты

прав потребителей»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персо-нальных данных» (с изменениями от 23.07.2013), постановлением Админи-страции города от 25.10.2010 № 5591 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»            (с изменениями от 14.02.2012 № 794), распоряжением Администрации города от 30.08.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»        (с изменениями от 21.10.2013 № 3623):

1. Внести в постановление Администрации города от  24.02.2012 № 1110 «Об утверждении административного регламента предоставления муници-пальной услуги «Осуществление защиты прав потребителей» (с изменениями от 18.05.2012 № 3514, 23.04.2013 № 2726, 06.08.2013 № 5629, 23.09.2013          № 6804) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.2 следующего содержания:

«1.2. Муниципальная услуга «Осуществление защиты прав потребителей» заключается в рассмотрении обращений (жалоб потребителей), консуль-тировании по вопросам защиты прав потребителей».

1.2. Приложение 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Осуществление защиты прав потребителей» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить         на официальном интернет-сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Сафиоллина А.М.

Глава города

       Д.В. Попов

Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________ № _______

В отдел потребительского рынка и защиты прав потребителей департамента

по экономической политике
от ___________________________________
(Ф.И.О. полностью)

_______________________________________
проживающего (ей) по адресу ______________________________________
телефон: ______________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

___________________ я заключил(а) договор _________________________________________

                (дата)                                                               (купли-продажи, на оказание услуг, на выполнение работ)
сумма заказа (договора) составила ___________________________________________ рублей
с _____________________________________________________________________________.
(наименование торгового объекта, юридического лица, Ф.И.О. предпринимателя)
____________ обнаружил(а) _______________________________________________________
      (дата)                                                                                     (недостатки товара, услуги, работы)

__________ обратился(лась) к продавцу (исполнителю) с требованиями___________________
      (дата)

________________________________________________________________________________________________

(виды требований)

________________________________________________________________________________________________

(указать - отказали или нет)
Считаю, что мои права как потребителя нарушены. Прошу оказать помощь в выпол-нении моих требований.
Я согласен (согласна) на обработку персональных данных в соответствии с Феде-ральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Дата _________________

Подпись _____________